
DETERMINAZIONE N. 28 DEL 31/01/2023 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTI ASSISTENZA PROGRAMMA DI CONTABILITA' - 
TRIENNIO 2022/2024 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 E C.3 DEL 
D.L. 76/2020 CONV. CON MODIFICAZIONI NELLA L.120/2020 COME MODIFICATO 
DALL'ART. 51 D.L. 77/2021 CONVERTITO IN L.108/2021 - CIG: Z9E33D33D5

PRESA D'ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA 
MODIFICA SOGGETTIVA DEL SOGGETTO ESECUTORE 

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la Decisione del Direttore n. 320 del 09.11.2021 con la quale veniva confermato in 
capo alla società CBA Informatica S.r.l. (codice fiscale 01854700224) l’incarico di assistenza e 
manutenzione del programma di contabilità per il periodo 01.01.2022 / 31.12.2024 per una spesa 
pari € 5.695/annui + iva, oltre eventuali costi di trasferta (valutati per € 205/l’una + € 75/ora);

VISTO il contratto Rep. 392 del 19.11.2021 stipulato tra l’ASP AMBITO 9 e la CBA Informatica s.r.l. 
con trattativa diretta su piattaforma digitale MEPA;

DATO ATTO che la CBA Informatica, in data 12.01.2023, nostro Prot. 5430/2022, comunicava 
l’avvenuta fusione per incorporazione nella società ZUCCHETTI HEALTHCARE S.R.L., con sede 
legale a ROVERETO (TN), VIALE TRENTO 56, Codice Fiscale - Partita IVA 02649530280, con 
decorrenza degli effetti giuridici dal 31/12/2022;

DATO ATTO che per effetto della suddetta incorporazione la ZUCCHETTI HEALTHCARE s.r.l., a 
far data dal 31.12.2022, subentra in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi e in tutti i diritti ed obblighi 
in capo alla CBA Informatica s.r.l. che, di fatto, a seguito della fusione, è estinta con conseguente 
subentro della incorporante in tutti i rapporti facenti capo alla società incorporata;

TENUTO CONTO di quanto sopra, si prende atto:

- della fusione per incorporazione della CBA Informatica s.r.l. nella ZUCCHETTI HEALTHCARE s.r.l. 
come comunicata in data 12.01.2023;
-  della conseguente modifica soggettiva del soggetto aggiudicatario / esecutore del servizio ex art. 
106 c.1 lett. d n. 2;  
- che la fatturazione, a decorrere dal 31.12.2022, verrà effettuata dalla ZUCCHETTI HEALTHCARE 
s.r.l.;
- che la Società incorporante ZUCCHETTI HEALTHCARE S.R.L. subentrerà, ai sensi della vigente 
normativa in materia di Privacy (Regolamento UE 2016/679), nella titolarità dei dati personali già 
oggetto di trattamento da parte della Società incorporata CBA INFORMATICA S.R.L., restando 
comunque invariate finalità e modalità del trattamento ai sensi della informativa già comunicata; 

DATO ATTO che ai sensi delle linee guida ANAC n.4 verrà acquisita la dichiarazione sostitutiva di 
certificazione ai sensi del DPR 445/2000 relativa all’assenza in capo all’aggiudicatario delle cause 
di esclusione di cui all’art.80 del DLGS 50/2016 e che è stata altresì verificata d’ufficio:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



-l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC;
-la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità;
DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 
modificato e integrato dal D.LGS.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-
2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

VISTO il D.LGS. 50 del 18 aprile 2016;

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA
1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di prendere atto:
a) che la CBA Informatica s.r.l., in data 12.01.2023, nostro Prot. 543/2023, ha 

comunicato l’avvenuta fusione per incorporazione della medesima nella 
società ZUCCHETTI HEALTHCARE s.r.l. con decorrenza degli effetti giuridici 
dal 31.12.2022;

b) della modifica soggettiva del soggetto aggiudicatario / esecutore del servizio 
ex art. 106 c.1 lett. d n. 2, con conseguente subentro del nuovo operatore 
ZUCCHETTI HEALTHCARE s.r.l. in tutti i rapporti giuridici facenti 
originariamente capo alla CBA Informatica s.r.l.;

c) che la fatturazione, a decorrere dal 31.12.2022, verrà effettuata dalla 
ZUCCHETTI HEALTHCARE s.r.l.;

d) che la Società incorporante ZUCCHETTI HEALTHCARE S.R.L. subentrerà, ai 
sensi della vigente normativa in materia di Privacy (Regolamento UE 
2016/679), nella titolarità dei dati personali già oggetto di trattamento da parte 
della Società incorporata CBA INFORMATICA S.R.L., restando comunque 
invariate finalità e modalità del trattamento ai sensi della informativa già 
comunicata; 

3)   di autorizzare la modifica di cui sopra;

4)   di dare atto altresì di quanto segue:
a) il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura è il seguente: Z9E33D33D5;
b) il contraente si assumerà tutti gli Obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. GARE E 
APPALTI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 38 e oggetto:
 RINNOVO CONTRATTI ASSISTENZA PROGRAMMA DI CONTABILITA' - TRIENNIO 
2022/2024 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 E C.3 DEL D.L. 76/2020 
CONV. CON MODIFICAZIONI NELLA L.120/2020 COME MODIFICATO DALL'ART. 51 D.L. 
77/2021 CONVERTITO IN L.108/2021 - CIG: Z9E33D33D5

PRESA D'ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA 
MODIFICA SOGGETTIVA DEL SOGGETTO ESECUTORE

Data 31/01/2023  

Responsabile U.O. GARE E APPALTI  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


